Obijciunt de Adam, de Davide, qui propter adulterium punitus est. Ex his exemplis faciunt uniuersalem regulam, q; singulis peccatis respondeant proprie poenæ temporales in imponenda potestate clauium. Prius dictum est sanctos sustinere poenas, quæ sunt opera Dei, sustinent contributionem seu terrores, sustinent & alias communes afflictiones. Ita sustinent aliqui proprias poenas a Deo impositas, exempli causa. Et hæ poenæ nihil pertinent ad claves, quia claves neq; impunere, neq; remittere eas possunt, sed Deus sine ministerio clauium imponit & remittit. Nec sequitur uniuersalis regula. Davidi propria poena imposita

posita est. Igitur præter communes afflictiones, alia quædam purgatorij poena est, in qua singulis peccatis singuli gradus respondent. Vbi docet hoc scriptura, non posse nos a morte æterna liberari, nisi per illam compensationem certarum poenarum præter communes afflictiones? At contra sæpius docet remissionem peccatorum gratis contingere propter Christum, Christum esse victorem peccati & mortis, quare non est assuendum meritum satisfactionis. Et quamvis afflictiones reliquæ sint, tamen has interpretatur præsentis peccati mortificationes esse, non compensationes æternæ mortis, seu precia pro æterna morte. Job excusat, qd non sit afflictus propter præterita mala facta. Itaq; afflictiones non semper sunt poenæ, aut signa iræ, Imo pauidæ conscientiæ docendæ sunt alios fines afflictionum potiores esse, ne senciant se a Deo rejici, si in afflictionibus nihil nisi poenam & iram Dei uideant. Alij fines potiores sunt considerandi, qd Deus alienum opus faciat, ut suum opus facere possit &c. Sic ut longa cōtione docet Esaias Cap. 28. Et cum discipuli interrogarent de cœco, quis peccasset. Iohannis 9. respondet Christus, causam cœcitatris esse, non peccatum, sed ut opera Dei in eo manifestetur. Et apud Ieremiā dicitur,

O ij Quibus

DE CONFESSiONE ET

Quibus non erat iudicium bibentes bibent &c. Sicut
Prophetæ imperfecti sunt, Iohannes Baptista, &
alijs sancti. Quare afflictiones non semper sunt poena
pro certis factis præteritis, sed sunt opera Dei
destinata ad nostram utilitatem, & ut potencia
Dei fiat conspectior in infirmitate nostra, sic Paulus
ait. Potencia Dei perficitur in infirmitate mea.
Itaque corpora nostra debent esse hostiae, propter
uoluntatem Dei, ad obedientiam nostram declara-
randam, non ad compensandam mortem æternam,
pro qua aliud precium habet Deus, scilicet mor-
tem filij sui. Et in hanc sentenciam interpretatur
Gregorius ipsam etiam poenam Davidis, cum ait.
Si Deus propter peccatum illud fuerat commina-
tus, ut sic humiliaretur a filio, cur dimisso peccato
quod erat ei comminatus impleuit? Respondetur,
remissionem illam peccati factam esse, ne homo ad
percipiendam uitam impediatur æternam. Subse-
cutum uero illud comminationis exemplum, ut
pietas hominis etiam in illa humilitate exercere-
tur atque probaretur. Sic & morte corporis prop-
ter peccatum Deus homini inflxit, & post peccata-
torum remissionem propter exercendam iusticiam
non ademit, uidelicet, ut exerceatur & probetur
iusticia istorum qui sanctificantur.